
W FAKULTA EKOI{OMICKA
KGE

HoDNoCENÍ BAKALÁŘsxÉ pnÁcn

Kateřina Prexlová

Ekonomická a regionální geografie

Pivovarnictví v Česku

Mgr. Martin Lepič

Akademický rok 2016120|7

Jméno studenta:

Studijní obor:

Téma bakalářské práce:

Hodnotitel - oponent:

Pracoviště oponenta: Katedra geografie, Fakulta ekonomická,ZCU v Plzni

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)
A) Deťrnování cílů práce
B) Metodický postup vypracováni práce
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
D) Cleněnípráce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět' gramatika)
F) Formální zpracov ání práce
G) Přesnost formulací apráce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy' citace)
D Práce se zahraniční literaturou' úroveň souhrnu v cizím jazyce
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
K) Závéry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkový dojem zpráce

Navrhuji práci klasifikovat klasifikačním stupněm:I

12 3  4  N
nnxn!
!x!!!
x!!!n
X!D!D
XN!!T
nxntr!
trXND!
tr!xEn
DXNtrtr
!XtrNtr
NX!trT
DNX!tr
NNX!D
!x!!!
!!x!!

dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:'

Bakalářská práce Kateřiny Prexlové udává zák|adní vývojové tendence v českém pivovarnictví a
prostorové roz|oženi průmyslových pivovarů a minipivovarů. V části úvodní kapitoly autorka téměř
přesně kopíruje text z článku Hasman a kol. (2016), anižby uváděla přímou citaci na tento zfuoj.
obecně se dá říci, že mnohátvrzení v textu (především v teoretické části), u nichŽ citace není uvedena,
by si ji zas\ouži|y,

Cíle práce i formulované qfzkumné otazky jsou velmi obecné a pro bakalářskou práci zbýečně
rozséůt|é. Aby je autorka mohla naplnit, musí obsáhnout značné mnoŽství popisných údajů' které
nepřinášejí příliš objevných informací' To se projevuj e v závěru, kdy odpověď na otázku o dopadech
zaltantčních investic na české pivovarnictví pochání téměř qýhradně z prostudovaných zdrojtt, neboť
vlastní analýzou je velmi těŽké (mimo rozsah bakalářské práce) toto zhodnotit. Práci by bylo lépe
zarnéŤit na konkrétní aspekty tématu - ať už faktory lokalizace pivovarů' prostorové strategie odbytu
piva, motivace (regionální marketing) zakladatelů minipivovarů v souvislosti s globa|izaci, apod.



. fl.ls'JiYíi T;,l'#?:t{}Wiť,|t!:l
W "Eť4?h**tt#F,*. FAKULTA EK9NSMICKÁ

{J tt Js* í.li;,l1'ť
v liti!:!i,it KGE

Teoretická část i popis vývoje pivovarnictví na izemí Česka jsou detailně zpracované. RovněŽ
samotné výstupy ana|ýry (grafy, mapy) a jejich textová interpretace jsou (s vědomím výhrad výše
zmíněných) v pořádku. Pro větší srozumitelnost např. u grafu 1 je vhodné specifikovat, kdy jsou do
ana|ýzy zaŤazeny pouze prumyslové pivovary a kdy všechny pivovary (tedy i minipivovary).

otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

Na s. 15 a 16 autorkaudává, že rozmistění surovin (chmele) je faktor, ovlivňující lokalizaci pivovarů.
Mohla by doloŽit, Že v oblastech s pěstováním chmele je statisticky větší podíl pivovarů? Pokud ne,
jaké faktory nejvíce ovlivňují |oka|ízaci?

Jaké důvody podle autorky stoji za současným ýrazným nárůstem počtu minipivovarů?

V Plzni. dne 1. 6.2017 Podpis hodnotity'é

Metodické poznámky:
' Kliknutím na pole vyberte poŽadovaný kvalifikační stupeň.
" Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň' odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 1 0 vět.
' otázky a připomÍnky k bliŽšímu vysvětlení při obhajobě _ dvě ažtri ota*y.

Posudek odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) spolu s bakalařskou prací na Sekretariát KGE
v termínu stanoveném vedoucím KGE.
Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozemání originálu).


